Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 500/2016

Manifesta apelo ao DER –
Departamento de Estradas e
Rodagem quanto à operação tapa
buraco na saída 139 da Rodovia SP
304, de acesso a Rodovia SP 306.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

            CONSIDERANDO que, que o DER – Departamento de Estradas de
Rodagem tem como incumbência gerir os sistemas rodoviários do Estado,
mantendo a sua integração com as rodovias municipais e federais;

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes usuários da
referida rodovia solicitando essa providencia, pois da forma que se encontra
está causando transtornos e podendo danificar os veículos e aindacausar
acidentes.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao DER – Departamento de Estradas e Rodagem quanto à operação
tapa buraco na saída 139 da Rodovia SP 304, de acesso a Rodovia SP 306.
Encaminhando cópia ao Engenheiro João David Pavani, na Avenida Pádua
Dias nº 515 – Vila Independência – Piracicaba - CEP: 13418-826.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Maio de 2016.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
-Vereador-